
"ENERGETIKA“ d.о.о  Кragujevac  

Prvoslava Rakovića  4А, 34000 Kragujevac 

 

Na osnovu odluke direktora   "ENERGETIKA“ d.о.о  Кragujevac    br. 168/24 od 02.08.2024. godine,    

"ENERGETIKA d.о.о “  Кragujevac objavljuje:  

 

Јavni poziv za učešće u pisanom javnom nadmetanju za usluge demontaže dela toplovoda, prodaju  

sekundarnih sirovina i zbrinjavanja nastalog otpada prilikom izvođenja radova  

 

1.Tehnički podaci i opis: 

  

Obaveza Kupca je da izvrši demontažu vidno vođenog nadzemnog toplovoda DN 200 (Ø219,1x6,3) na visini 

4.55m. Na istoj trasi se nalazi i cevovod DN80 (Ø88,9x3,6) koji nije u funkciji, čija je demontaža isto potrebna.   

Takođe izvršiti i demontažu nosećih stubova toplodalekovoda. Toplodalekovod se nalazi na k.p.br. 7405/34 i 

7405/174, KO KRAGUJEVAC 1. Demontaža počinje od drugog stuba iza skretanja toplovoda ka Drvnom 

pogonu, spušta se u rov, prolazi ispod ulaza u krug fabrike i ponovo se vraća na galeriju ispred drugog stuba od 

ulaza. Izvršiti kompletnu demontažu cevovoda sa svom pripadajućom armaturom kao i deontažu izolacije 

(mineralne vune i aluminijumskog lima).  

Stubove na kojima su položeni cevovodi demontirati kompletno do betonskog postolja. Grafička dokumentacija 

je priložena.  

Kupac je u obavezi da nakon izvršenih radova na  demontaži izvrši razvrstavanje i utovar nastalog otpada sa 

svojom radnom snagom, svojim sredstvima i materijalom u roku od 15 radnih dana od dana uvođenja u posao. 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

                              
 
Ukupna masa demontiranog čelika sa cevovoda i noseće konstrukcije je približno 5,5t, dok je masa 

aluminijumskog lima od izolacije približno 209 kg. 

 

Kupac koji vrši demontažu toplovoda u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom mora imati obavezu i da 

zbrine nastao otpad.  

Nakon zbrinjavanja nastalog otpada kupac je u obavezi da nam dostavi Dokument o kretanju otpada, sa 

potpisanim i overenim  podacima o prevozniku i primaocu otpada.  



Angažovani prevoznik mora posedovati dozvolu za transport navedenog otpada, a primalac otpada da poseduje 

dozvolu za tretman/skladištenje navedene vrste otpada. 

Kupac je u obavezi da izvrši preuzimanje svog otpada koji nastane demontažom toplovoda i noseće 

konstrukcije u svojoj ambalaži i svojom radnom snagom i sredstvima. 

 

Kupac koji izvodi radove na demontaži toplovoda, pre samog početka radova   mora da obezbedi i dostavi 

sledeću dokumentaciju: 

 

- Prijavu o početku radova nadležnoj inspekciiji rada, u slučaju da radovi traju duže od 3 (tri) dana, propisan  

ELABORAT O UREĐENJU GRADILIŠTA, koji uz prijavu o početku    dostavljaju nadležnoj inspekciji rada.  

- Prijavu i ELABORAT potrebno je dostaviti i poslodavcu “ENERGETIKA“ d.o.o (službi zaštita na radu). 

 

Početna cena odvoženja  celokupnog demontiranog materijala je 1 dinar. 

 

Kriterijum za izbor najpovoljnijeg kupca je najviša ponuđena cena 

  

Kupac daje ponudu  na osnovu viđenog stanja, te nema pravo na prigovore i reklamacije nakon završene 

primopredaje robe i obavljenih propratnih radnji. 

Neophodno je da svi zainteresovani Kupci obiđu predmetnu lokaciju, radnim danom od 08-14 časova  na adresi 

Prvoslava Rakovića  4А, 34000 Kragujevac, najkasnije 7 dana od objave oglasa. 

Nakon obilaska lokacije, zainteresovani kupac će dobiti potvrdu od Prodavca koju je obavezan da prilozi uz 

ponudu. 

2. Uslovi za učestvovanje 

 

Zainteresovani kupci su dužni da uz ponudu dostave:                                                                                                

 

- Naziv, sedište i adresu, e-mail adresu zainteresovanog kupca, matični broj, šifru delatnosti i broj tekućeg računa. 

- Dozvolu za transport navedenog otpada i dozvolu za tretman/skladištenje navedene vrste otpada 

- Potvrdu da je obišao lokaciju.     

 

3. Podnošenje ponuda     
 

- Rok za podnošenje ponuda je 8 dana od dana objavljivanja javnog poziva u dnevnom listu „Politika“ izdanje za 

Srbiju , 15.8.2024.do  13.00 časova. 

- Ponude, sa pratećom dokumentacijom se podnose u zatvorenoj koverti sa natpisom „ponude za  

kupoprodaju  sekundarnih sirovina uz obavezu usluge demontaže i zbrinjavanja nastalog otpada 

prilikom izvođenja radova na delu toplovoda„ na adresu „Еnergetika “ d.о.о Kragujevac. Prvoslava 

Rakovića  4А, 34000 Kragujevac 

-  Javno otvaranje ponuda izvršiće se 16.08.2024. dana od objave poziva u 14 časova u prostorijama „Energetike 

d.o.o. “  Prvoslava Rakovića  4А, 34000 Kragujevac 

4. Zaključenje i realizacija kupoprodajnih ugovora 

 
- Kupac se obavezuje, da će na zahtev Prodavca, pristupiti zaključenju ugovora u roku od tri dana od dana 
upućenog poziva od strane Naručioca za preuzimanju svih vrsta sekundarnih sirovina, privrednog društva 
„Energetika d.o.o“ Kragujevac. Poziv će biti upućen na zvaničnu mejl adresu Kupca ili putem preporučene 
pošte koju je Kupac dužan da dostavi uz ponudu. Naručilac javnog oglasa, privredno društvo "Energetika 
d.o.o.“ Kragujevac zadržava pravo da odustane pre potpisivanja ugovora od opisane usluge demontaže dela 



toplovoda i prodaje  sekundarnih sirovina i zbrinjavanja nastalog otpada prilikom izvođenja radova koji je 
predmet ovog oglasa, bez prava Kupca na bilo kakvu naknadu. U slučaju odustanka Naručioca nakon 
potpisivanja ugovora sa Kupcem, isti će Kupcu nadoknaditi stvarne troškove koje je imao nakon zaključenja 
ugovora.  
 
- Кupac je dužan da,u toku realizacije ugovora, postupa u skladu sa Zakonom o zaštiti životne sredine 
(„Službeni glasnik RS“, br. 135/2004, 36/2009, 36/2009 – dr. zakon, 72/2009 – dr. zakon, 43/2011 – odluka 
US, 14/2016, 76/2018, 95/2018 – dr. zakon i 95/2018 – dr. zakon) i Zakonom o upravljanju otpadom 
(„Službeni glasnik RS“, br. 36/2009, 88/2010, 14/2016, 95/2018 – dr. zakon i 35/2023) 
 

- U slučaju nastale štete na okolnim objektima (ograda, stubovi i sl.) koji nisu predmet ovog posla demontaže, 

troškove snosi kupac - izvođač radova , u smislu da je dužan da sva oštećenja dovede u prvobitno tehnički 

ispravno stanje. 

 
 

е-mail za kontakt:  
office@energetika-kragujevac.com, bmiljkovic@energetika-kragujevac.co 

 
 
  

         

 


